
Europejski  Dzień  Języków  –
inspiracje norwidowskie

 
24 września br. odbyła się w naszej szkole
uroczystość łącząca obchody Dnia Patrona i
Europejskiego Dnia Języków, ustanowionego
w 2001 roku z inicjatywy Rady Europy jako
coroczne święto przypadające na dzień 26

września.

Uczniowie klasy V b i II a przygotowali z tej okazji dwie
prezentacje multimedialne, którym towarzyszyła piękna muzyka
Fryderyka Chopina, przyjaciela Norwida. Prezentacja w języku
angielskim przybliżyła uczniom podróż Norwida do Ameryki oraz
jego wiersze inspirowane życiem i problemami z którymi zetknął
się za Oceanem. Prezentacja w języku francuskim opowiedziała o
ostatnich  latach  życia  Norwida  w  Paryżu  i  śladach
Norwidowskich  w  stolicy  Francji:  piękny  pomnik,  skwer  im.
Norwida  obok  wspaniałej  biblioteki  Françoisa  Mitteranda,
tablica upamiętniająca śmierć Norwida w l’Oeuvre de Saint-
Casimir, to tylko niektóre z nich.

Następnie uczniowie interpretowali wiersze naszego Patrona w
języku angielskim i francuskim, których tłumaczenia zostały
przygotowane przez kolegów z III Liceum Ogólnokształcącego w
Zamościu,  noszącego  również  imię  Cypriana  Kamila  Norwida.
Uczniowie zgromadzenie w szkolnej auli w skupieniu słuchali
poezji pięknie brzmiącej także w językach obcych.

Za motto uroczystości uznać można słowa wielkiego XX-wiecznego
filozofa  francuskiego  Henri  Bergsona,  który  powiedział  o
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Norwidzie:  to  był  wielki  Polak:  żarliwa  i  czysta  dusza,
w której łączyły się miłość do ojczyzny i przekonanie, że
kochanie  tej  ojczyzny,  to  pragnienie  największego  dobra
ludzkości.

Nietypowy  Dzień  Patrona  cieszył  się  uznaniem  całej
społeczności  szkolnej.  Podziękowania  należą  się  uczniom,
którzy  czynnie  włączyli  się  w  przygotowanie  uroczystości,
szlifowali  pilnie  fonetykę  francuską  i  angielską  i  bardzo
przeżywali publiczny występ, który przecież był skazany na
sukces.

Irmina Tomankiewicz-Kozaczyńska
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